[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

               от  23.05. 2013г.                    аал Сапогов                               № 121/1
Об утверждении отчёта  об исполнении бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет за 2012 год.

    Заслушав и обсудив представленный администрацией Сапоговского сельсовета «Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  Сапоговский сельсовет за  2012 года» Совет депутатов Сапоговского сельсовета

    РЕШИЛ:

1. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  Сапоговский сельсовет за 2012 год по доходам в сумме  14224,4 тыс.руб.из них собственных доходов в сумме 4342,0 тыс. руб. и по расходам в сумме 14468,3 тыс. руб.  утвердить.

2. Направить Главе Сапоговского  сельсовета  Шандро М.И настоящее решение для подписания и обнародования на информационных стендах администрации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сапоговского сельсовета                                                    Шандро М.И.

Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования

 Сапоговский сельсовет за 2012 год

    Бюджет муниципального образования Сапоговский сельсовет (далее бюджет поселения) за 2012 год исполнено по доходам на 83,06 % ( уточнённый план 14468,3 тыс. руб.), по расходам на 92,6 % ( уточнённый план тыс. рублей, исполнено 13406,4 тыс. руб.)

   Уровень дотации бюджета поселения составил 68,3%. Безвозмездных поступлений в бюджет поселения поступило 9615,6 тыс. руб. в том числе дотация 3880,0тыс.руб.субсидии 2394,4тыс.руб., субвенции на осуществление первичного воинского учёта 173,7 тыс. руб., иные межбюджетные трансферты 3167,5тыс.руб..

   На реализацию переданных полномочий поступило субвенций в сумме 173,7 тыс.руб., израсходовано 173,7 тыс. рублей. Иные межбюджетные трансферты поступили в сумме 3167,5 тыс. рублей, израсходовано 3167,5 тыс. руб.

   План поступления собственных доходов выполнен на 90,5% (уточнённый план 4342,0 тыс. руб., поступило 3930,8 тыс. руб.) Объём налоговых поступлений составляет 69,7% в общем объёме собственных доходов, план поступлений по ним выполнен на 95,8%

   Поступления налога на доходы физических лиц  составило 2246,6 тыс. руб., что составило 95,8 % к плану.

   Доходы от использования муниципального имущества составляют 30,3%, в общем объёме собственных доходов, план поступлений по ним выполнен на 83,8%.

   Структура расходов бюджета поселения по функциональной классификации за 2012 год представлена таблицей, приложение №1.

   Основная доля в структуре расходов бюджета поселения приходится на культуру 25,0%, содержание хозгруппы 10,8 %, спорт 1,13%, благоустройство 22,5%.

   Структура расходов бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет по классификации операций сектора государственного управления за 2012 г.

	Наименование расходов
	План
	Фактическое исполнение

	Сумма в т. Руб.
	Доля в общих расходах %
	Сумма в т. Руб.
	Доля в общих расходах %
	% к плану

	Оплата труда с начислениями
	3935,6
	27,2
	3771,2
	28,1
	95,8%

	Приобретение услуг
	6358,5
	43,9
	5480,8
	40,8
	86,2%

	Социальное обеспечение
	22,8
	0,15
	12,1
	0,09
	53 %

	Увеличение стоимости основных средств
	137,5
	0,95
	131,0
	0,9
	95,3%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	924,9
	6,4
	922,6
	6,9
	99,8%

	Прочие расходы
	281,4
	1,9
	281,4
	2,0
	100%

	Безвозмездные перечисления
	2807,6
	19,4
	2807,3
	20,9
	100%

	Итого:
	14468,3

	13406,4

	92,7%

Расходы на содержание аппарата управления составили 2162,5 т.р., 92,9% к плану и 14,9 % от общей суммы расходов бюджета.

   Общая кредиторская задолженность за полученные товары и услуги по состоянию на 01.01.2013 г. составила 954,7тыс.руб..

Главный бухгалтер администрации Сапоговского сельсовета              Шандро Г.В.

ОТЧЁТ

 по финансированию дефицита бюджета муниципального образования

Сапоговский сельсовет на 01.01.2013 года.

                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                    тыс. руб.

	Наименование

	Код бюджетной классификации
	Сумма на год
	Исполнение на 01.01.2013 г.

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов
	009 08 00 00 00 00 0000 000
	357,4
	357,4

	Всего источников финансирования

	357,4
	357,4

ОТЧЁТ

по исполнению поступлений в доходы  бюджета муниципального образования

Сапоговский сельсовет на 01.01.2013 года.

                                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                                                                    тыс. руб.
	Код
	Наименование
	Доходы на      2012год
	Исполнено на 01.01.2013г.
	        %

исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4342,0
	3930,8
	90,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2343,9
	2246,6
	95,8

	182 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2303,4
	2206,1
	95,2

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации
	25,7
	25,7
	100

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	14,8
	14,8
	100

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	73,5
	63,7
	86,7

	000 1 05 03010 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	73,5
	63,7
	       86,7

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	72,0
	62,2
	86,4

	000 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)
	1,5
	1,5
	100

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	375,8
	376,2
	100,1

	182 1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	43,4
	43,7
	100,7

	182 1 06 06000000000 110
	Земельный налог
	332,5
	332,5
	100

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 статьи 394 налогового  кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	121,6
	121,6
	100

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог,

Взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	210,9
	210,9
	100

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	1,1
	1,1
	100

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕНННОСТИ
	1422,6
	1192,7
	       83,8

	917 111 05013 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1093,2
	924,7
	84,6

	009 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	329,4
	268,0
	81,4

	009 11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	25,0
	25,0
	100

	009 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	25,0
	25,0
	100

	917 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100,00
	4,2
	4,2

	917 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	100,0
	4,2
	4,2

	000 117000000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	21,4
	21,4

	000 117 01050 10 0000 180
	Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00
	21,4
	21,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9882,4
	9615,7
	97,3

	000 2 02 02010 00 0000  151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3880,0
	3880,0
	100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3880,0
	3880,0
	100

	009 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	2661,1
	2394,4
	89,9

	009 0 02 02077 10  0000 151
	Субсидии бюджетам поселений за бюджетные инвенстиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	2017,2
	1750,5
	86,8

	009 2 02 02080 10 0000 151
	Субсидии бюджетам для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства
	357,0
	357,0
	100

	009 2 02 02150 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020года
	55,3
	55,3
	100

	009 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	231,6
	231,6
	100

	009 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	231,6
	231,6
	100

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,7
	173,7
	100

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,7
	173,7
	100

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3167,5
	3167,5
	100

	000 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	3125,9
	3125,9
	100

	000 2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	41,6
	41,6
	100

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	    41,6
	41,6
	     100

	Итого:
	14224,4
	13546,5
	95,2

ОТЧЁТ

исполнения расходов бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет на 01.01.2013 года в разрезе функциональной классификации расходов

                                                                                                                                  Приложение №3

                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2012год
	Исполнение на 01.01.2013г.
	% испол-нения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2325,5
	2162,5
	93.0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	602,6
	581,1
	92,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	602,6
	581,1
	96,4

	Глава местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	000
	602,6
	581,1
	96,4

	Выполнение функций органами местной администрации
	01
	02
	0020300
	500
	602,6
	581,1
	96,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1722,9
	1581,4
	91,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1722,9
	1581,4
	91,8

	Выполнение функций местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1722,9
	1581,4
	91,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	173,7
	156,2
	100

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	173,7
	173,7
	100

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	173,7
	173,7
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	02
	0000000
	000
	145,4
	100,2
	68,9

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	02
	7950000
	000
	145,4
	100,2
	68,9

	Целевая программа «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2007-2011 годы»
	03
	02
	7952000
	000
	145,4
	100,2
	68,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	02
	7952000
	500
	145,4
	100,2
	68,9

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	9,3
	9,3
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	9,3
	9,3
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100
	000
	9,3
	9,3
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	014
	9,3
	9,3
	100

	МЦП»Повышение пожарной безопасности МО Усть-Абаканский район на 2011-2013г»
	03
	10
	7950800
	000
	7,0
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	03
	10
	7950800
	500
	7,0
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000000
	000
	1516,2
	1448,7
	95,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений.
	04
	12
	0029900
	000
	1516,2
	1448,7
	95,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями.
	04
	12
	0029900
	001
	1516,2
	1448,7
	95,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	866,3
	600,0
	69,3

	Региональная целевая программа»Свой дом»
	05
	01
	5220904
	010
	746,3
	480,0
	64,3

	Муниципальная целевая программа»Свой дом»
	05
	01
	7952600
	500
	120,0
	120,0
	100

	МЦП»Переселение жителей из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда на 2012г»
	05
	02
	7950500
	500
	2066,3
	1977,2
	95,7

	Региональная целевая программа»Развитие села на 2011-2012г»
	05
	02
	5222154
	020
	59,9
	59,9
	100

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	516,6
	382,5
	74

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	19,0
	3,2
	16,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	19,0
	3,2
	16,8

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	259,5
	155,6
	60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	259,5
	155,6
	60

	Расходы на содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	2,9
	2,9
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	2,9
	2,9
	100

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	204,3
	193,0
	94,5

	 Выполнение функций органами местного самоуправления.
	05
	03
	6000500
	500
	204,3
	193,0
	94,5

	МЦП»Организация временных работ в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет на 2012г»
	05
	03
	7950400
	000
	30,9
	27,8
	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	05
	03
	7950400
	500
	30,9
	27,8
	90,0

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	0000000
	000
	140,4
	102,6
	73,1

	Мероприятия по сбору и удалению твёрдых и жидких отходов.
	06
	02
	4000000
	000
	140,4
	102,6
	73,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	06
	02
	4000000
	001
	140,4
	102,6
	73,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации.

	08
	00
	0000000
	000
	3580,0
	3355,5
	93,7

	Культура.
	08
	01
	0000000
	000
	2109,6
	1954,4
	92,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации.
	08
	01
	4400000
	000
	2097,6
	1942,6
	92,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений.
	08
	01
	4409900
	000
	2097,6
	1942,6
	92,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	08
	01
	4409900
	001
	2097,6
	1942,6
	92,63

	Библиотеки.
	08
	01
	4420000
	000
	12,0
	11,8
	98,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений.
	08
	01
	4429900
	000
	12,0
	11,8
	98,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	08
	01
	4429900
	001
	12,0
	11,8
	98,3

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические группы.
	08
	06
	4520000
	000
	    1470,4
	1401,1
	95,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений.
	08
	06
	4529900
	000
	1470,4
	1401,1
	95,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями.
	08
	06
	4529900
	001
	1470,4
	1401,1
	95,2

	Социальное обеспечение населения.
	10
	03
	0000000
	000
	86,0
	75,5
	87,7

	Реализация государственных функций в области социальной помощи населению.
	10
	03
	5140000
	000
	12,8
	12,1
	94,5

	Мероприятия в области социальной помощи.
	10
	03
	5140100
	000
	12,8
	12,1
	94,5

	Социальные выплаты.
	10
	03
	5140200
	005
	12,8
	12,1
	94,5

	МЦП»Поддержка ветеранов ВОВ,тружеников тыла и инвалидов в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет на 2012год»

	10
	03
	7950200
	000
	73,2
	63,4
	86,6

	Предоставление жилищной субсидии на приобретение жилого помещения
	10
	03
	7950200
	500
	73,2
	63,4
	86,6

	Здравоохранение, физическая культура и спорт.
	11
	00
	0000000
	000
	168,3
	151,5
	90,0

	Физическая культура и спорт.
	11
	02
	7950300
	500
	168,3
	151,5
	90,0

	Целевые программы муниципальных образований
	11
	02
	7950300
	500
	168,3
	151,5
	90,0

	Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет »
	11
	02
	7950300
	500
	168,3
	151,5
	90,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями.
	11
	02
	7950300
	500
	168,3
	151,5
	90,0

	Итого:

	14468,3
	13406,4
	92,7